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１　会計別予算規模

（単位：千円）

補正前の額 補正額 補正後の額 当初予算額（参考）

32,839,790 1,212,721 34,052,511 31,925,850

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 8,572,176 149,163 8,721,339 8,572,176

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 2,330,752 0 2,330,752 2,330,752

介 護 保 険 特 別 会 計 7,173,253 304,191 7,477,444 7,173,253

戸 倉 財 産 区 特 別 会 計 3,308 0 3,308 3,308

テレビ共同受信事業特別会計 40,692 0 40,692 40,692

秋多都市計画事業武蔵引田駅
北口土地区画整理事業特別会計

1,203,139 0 1,203,139 1,203,139

小　　　計 19,323,320 453,354 19,776,674 19,323,320

下 水 道 事 業 会 計 4,614,190 6,402 4,620,592 4,614,190

小　　　計 4,614,190 6,402 4,620,592 4,614,190

56,777,300 1,672,477 58,449,777 55,863,360

※下水道事業会計の予算規模は、支出予算の総額を表記している。

区　　　分

一 般 会 計

合　　　計

公
営
企
業
会
計

特　

別　

会　

計
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２　一般会計補正予算の状況 　　　　　

（単位：千円）

1 市 税 10,711,842 291,605 11,003,447 10,711,842

2 地 方 譲 与 税 139,161 0 139,161 139,161

3 利 子 割 交 付 金 11,939 0 11,939 11,939

4 配 当 割 交 付 金 81,778 0 81,778 81,778

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 93,324 0 93,324 93,324

6 法 人 事 業 税 交 付 金 133,128 41,296 174,424 133,128

7 地 方 消 費 税 交 付 金 1,705,796 0 1,705,796 1,705,796

8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 53,536 0 53,536 53,536

9 環 境 性 能 割 交 付 金 43,971 0 43,971 43,971

10 地 方 特 例 交 付 金 95,565 △ 2,521 93,044 95,565

11 地 方 交 付 税 5,094,244 △ 375,700 4,718,544 5,094,244

12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 10,172 0 10,172 10,172

13 分 担 金 及 び 負 担 金 159,297 0 159,297 159,297

14 使 用 料 及 び 手 数 料 452,256 0 452,256 452,256

15 国 庫 支 出 金 5,783,261 27,677 5,810,938 5,204,533

16 都 支 出 金 5,643,473 50,539 5,694,012 5,561,690

17 財 産 収 入 73,023 0 73,023 73,023

18 寄 附 金 20,400 0 20,400 20,400

19 繰 入 金 437,910 △ 350,861 87,049 290,227

20 繰 越 金 300,000 1,446,807 1,746,807 300,000

21 諸 収 入 769,938 107,616 877,554 765,392

22 市 債 1,025,776 △ 23,737 1,002,039 924,576

32,839,790 1,212,721 34,052,511 31,925,850

（１）歳入

合　　　計

区　　　分 補正前の額 補正額 補正後の額 当初予算額（参考）
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（２）歳出
（単位：千円）

1 議 会 費 286,407 △ 20,397 266,010 286,353

2 総 務 費 2,949,268 290,849 3,240,117 2,803,742

3 民 生 費 15,298,400 329,109 15,627,509 14,991,123

4 衛 生 費 3,992,213 281,689 4,273,902 3,807,194

5 労 働 費 1 0 1 1

6 農 林 水 産 業 費 374,553 5,180 379,733 374,553

7 商 工 費 525,618 △ 2,627 522,991 363,778

8 土 木 費 2,594,276 209,633 2,803,909 2,517,024

9 消 防 費 1,199,090 15,214 1,214,304 1,199,090

10 教 育 費 3,265,871 94,071 3,359,942 3,227,299

11 災 害 復 旧 費 176,413 0 176,413 178,013

12 公 債 費 2,147,680 0 2,147,680 2,147,680

13 予 備 費 30,000 10,000 40,000 30,000

32,839,790 1,212,721 34,052,511 31,925,850合　　　計

区　　　分 補正前の額 補正額 補正後の額 当初予算額（参考）
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３　特別会計補正予算の状況 　　　　　

（１）国民健康保険特別会計

（歳入） （単位：千円）

補正前の額 補正額 補正後の額 当初予算額（参考）

1 国 民 健 康 保 険 税 1,590,061 0 1,590,061 1,590,061 

2 国 庫 支 出 金 1 0 1 1 

3 都 支 出 金 5,965,306 2,864 5,968,170 5,965,306 

4 財 産 収 入 2 0 2 2 

5 繰 入 金 1,003,768 0 1,003,768 1,003,768 

6 繰 越 金 1 146,299 146,300 1 

7 諸 収 入 13,037 0 13,037 13,037 

8,572,176 149,163 8,721,339 8,572,176 

（歳出）

補正前の額 補正額 補正後の額 当初予算額（参考）

1 総 務 費 25,324 165 25,489 25,324 

2 保 険 給 付 費 5,788,788 1,999 5,790,787 5,788,788 

3
国 民 健 康 保 険
事 業 費 納 付 金

2,615,527 0 2,615,527 2,615,527 

4 共 同 事 業 拠 出 金 10 0 10 10 

5 保 健 事 業 費 131,146 0 131,146 131,146 

6 基 金 積 立 金 1 57,114 57,115 1 

7 諸 支 出 金 10,380 89,885 100,265 10,380 

8 予 備 費 1,000 0 1,000 1,000 

8,572,176 149,163 8,721,339 8,572,176 

（２）介護保険特別会計

（歳入） （単位：千円）

補正前の額 補正額 補正後の額 当初予算額（参考）

1 保 険 料 1,642,346 0 1,642,346 1,642,346 

2 使 用 料 及 び 手 数 料 1 0 1 1 

3 国 庫 支 出 金 1,461,579 0 1,461,579 1,461,579 

4 支 払 基 金 交 付 金 1,826,015 635 1,826,650 1,826,015 

5 都 支 出 金 1,048,041 0 1,048,041 1,048,041 

6 財 産 収 入 1 0 1 1 

7 寄 附 金 1 0 1 1 

8 繰 入 金 1,195,260 △ 1,679 1,193,581 1,195,260 

9 繰 越 金 1 305,235 305,236 1 

10 諸 収 入 8 0 8 8 

7,173,253 304,191 7,477,444 7,173,253 

（歳出）

補正前の額 補正額 補正後の額 当初予算額（参考）

1 総 務 費 187,053 △ 1,679 185,374 187,053 

2 保 険 給 付 費 6,635,414 0 6,635,414 6,635,414 

3 地 域 支 援 事 業 費 272,683 0 272,683 272,683 

4 基 金 積 立 金 75,908 122,462 198,370 75,908 

5 公 債 費 693 0 693 693 

6 諸 支 出 金 1,502 183,408 184,910 1,502 

7,173,253 304,191 7,477,444 7,173,253 

区　　　分

合　　　計

区　　　分

合　　　計

区　　　分

合　　　計

区　　　分

合　　　計
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４　公営企業会計補正予算の状況 　　　　　

　下水道事業会計

（収益的収入） （単位：千円）

補正前の額 補正額 補正後の額 当初予算額（参考）

1 営 業 収 益 903,701 0 903,701 903,701 

2 営 業 外 収 益 1,268,330 679 1,269,009 1,268,330 

2,172,031 679 2,172,710 2,172,031 

（収益的支出） （単位：千円）

補正前の額 補正額 補正後の額 当初予算額（参考）

1 営 業 費 用 1,870,782 129 1,870,911 1,870,782 

2 営 業 外 費 用 214,360 0 214,360 214,360 

3 特 別 損 失 1 0 1 1 

2,085,143 129 2,085,272 2,085,143 

（資本的収入） （単位：千円）

補正前の額 補正額 補正後の額 当初予算額（参考）

1 企 業 債 1,126,300 5,500 1,131,800 1,126,300 

2 他 会 計 出 資 金 522,542 0 522,542 522,542 

3 補 助 金 32,143 0 32,143 32,143 

1,680,985 5,500 1,686,485 1,680,985 

（資本的支出） （単位：千円）

補正前の額 補正額 補正後の額 当初予算額（参考）

1 建 設 改 良 費 649,606 6,273 655,879 649,606 

2 企 業 債 償 還 金 1,879,441 0 1,879,441 1,879,441 

2,529,047 6,273 2,535,320 2,529,047 

下水道事業収益

合　　　計

下水道事業費用

合　　　計

資本的収入

合　　　計

資本的支出

合　　　計
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５　一般会計補正予算の概要（事業別）
（単位：千円）

01
08
18 負担金補助

10
11
12

10

11

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

01 01 01 01 議会運営経費 議会事務局

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 217,149 377 216,772

補 正 額 △ 11,692 △ 11,692

補正後額 205,457 0 0 0 377 205,080

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

報酬 △ 8,996
旅費 △ 1,668

△ 1,028
及び交付金

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

01 01 01 03 議会だより発行経費 議会事務局

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 4,039 4,039

補 正 額 497 497

補正後額 4,536 0 0 0 0 4,536

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 276
役務費 159
委託料 62

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

02 01 05 01 庁舎運営管理経費 総務課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 26,745 12 26,733

補 正 額 141 141 0

補正後額 26,886 141 0 0 12 26,733

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 141

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

02 01 05 02 財産管理経費 契約管財課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 29,629 29,629

補 正 額 500 500

補正後額 30,129 0 0 0 0 30,129

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

役務費 500

科　目

科　目

科　目

科　目

　議会の解散に伴い、議員が不在となる期間の報酬及び政務活動費を減額する。ま
た、9月以降の議会日程の変更により、視察日程の調整が困難なことを踏まえ、視察
を中止することとしたため、特別旅費を減額する。

　議会解散後、新議会による二度目の不信任決議が可決されたことに伴い、市長が
失職したことについて、市民に広く周知するため、臨時号を発行した。これに伴
い、今後の発行に係る経費が不足することから、追加する。

　新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策として、衛生用品を購入するた
め、消耗品費を追加する。

　自動車事故共済金請求の件数が増加していることに伴い、更新時の保険料が上が
ることから、自動車損害保険料を追加する。
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（単位：千円）

24

10

12

10

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

02 01 05 03 基金の運用に要する経費 財政課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 45,941 15,997 29,944

補 正 額 260,728 260,728

補正後額 306,669 0 0 0 15,997 290,672

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

積立金 260,728

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

02 01 05 09 庁舎運営管理経費（五日市出張所・地域交流センター） 五日市出張所

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 10,139 1,126 9,013

補 正 額 2,136 2,136

補正後額 12,275 0 0 0 1,126 11,149

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 2,136

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

02 01 08 23 総合行政システム運用管理事業経費 情報政策課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 264,539 561 5,049 253 258,676

補 正 額 4,307 4,307

補正後額 268,846 561 5,049 0 253 262,983

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

委託料 4,307

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

02 01 10 12 五日市会館運営管理経費 五日市出張所

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 2,675 928 1,747

補 正 額 1,805 1,805

補正後額 4,480 0 0 0 928 3,552

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 1,805

科　目

科　目

科　目

科　目

　前年度に収入され、補正予算措置ができず繰越金となった、指定寄附金及び土地
建物貸付収入について、今後の事業に活用するため、寄附の実績等に応じて各基金
に積み立てるとともに、本補正予算に伴う財源調整の結果を踏まえ、財政調整基金
及び公共施設整備基金の積立金を追加する。

　原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調整額が増加したことに伴い、光熱水
費が不足するため、追加する。

　基幹系システムについて、市長の失職に伴う職務代理者の設定及び新市長名への
切替え対応が必要となったことから、今後のシステム変更委託料に不足が生じるた
め、追加する。

　原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調整額が増加したことに伴い、光熱水
費が不足するため、追加する。
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（単位：千円）

17

12

12

12
22

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

02 03 01 01 住民基本台帳関係経費 市民課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 23,990 40 196 3,309 20,445

補 正 額 764 764

補正後額 24,754 40 196 0 3,309 21,209

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

備品購入費 764

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

02 03 01 02 戸籍台帳関係経費 市民課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 20,623 3,536 9,481 7,606

補 正 額 14,784 13,992 792

補正後額 35,407 17,528 0 0 9,481 8,398

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

委託料 14,784

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

02 03 01 07 個人番号カード発行事業経費 市民課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 20,255 20,255 0

補 正 額 2,881 2,881 0

補正後額 23,136 23,136 0 0 0 0

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

委託料 2,881

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

03 01 02 27 自立支援給付事業経費 障がい者支援課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 1,683,084 740,764 517,886 424,434

補 正 額 18,933 126 18,807

補正後額 1,702,017 740,890 517,886 0 0 443,241

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

委託料 253
償還金利子 18,680
及び割引料

科　目

科　目

科　目

科　目

　市民課業務で使用しているシュレッダーが故障し、新たに購入する必要があるこ
とから、備品購入費を計上する。

　戸籍法の一部改正に伴い、戸籍証明書等の広域交付等戸籍事務内連携に向け、戸
籍システムの改修が必要となったため、委託料を追加する。

　マイナンバーカードの普及を図るため、市民の利便性を考慮し、土曜・日曜日、
祝日にマイナンバーカード発行の出張申請サポートを実施することから、委託料を
追加する。

〔実施日〕令和4年10月から令和5年3月までの土曜・日曜日、祝日（全15回）

　障害福祉関係データベース稼働やデータの標準化に向け、自立支援給付システム
の改修が必要となったため、委託料を計上する。
　また、令和3年度の事業実績により、国・都支出金に返還金が生じるため、計上す
る。

- 10 -



（単位：千円）

17

17

10

10

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

03 02 06 01 学童クラブ運営経費 子ども政策課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 200,114 48,922 55,093 32,125 63,974

補 正 額 789 789

補正後額 200,903 48,922 55,093 0 32,125 64,763

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

備品購入費 789

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

03 02 07 01 児童館運営管理経費 子ども政策課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 70,679 720 18,600 90 51,269

補 正 額 146 146

補正後額 70,825 720 18,600 0 90 51,415

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

備品購入費 146

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

04 01 01 06 五日市保健センター運営管理経費 五日市出張所

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 1,759 34 1,725

補 正 額 708 708

補正後額 2,467 0 0 0 34 2,433

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 708

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

04 01 01 30 感染症予防対策経費 健康課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 17,554 5,037 12,517 0

補 正 額 25,965 25,965 0

補正後額 43,519 5,037 38,482 0 0 0

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 25,965

科　目

　新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策として、学童用机を増設し、児童
の居場所を分散させるため、備品購入費を追加する。

科　目

　新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策として、テーブルを増設し、児童
の居場所を分散させるため、備品購入費を追加する。

科　目

　原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調整額が増加したことに伴い、光熱水
費が不足するため、追加する。

科　目

　新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況を踏まえ、自宅療養者に対し食料品
を支援している。感染急拡大の影響により、支援者が増加していることから、食糧
費及び消耗品費を追加する。

〔対象者〕
　・市内在住の陽性者で、自宅療養中または入院・療養調整中で同居家族等によ
　　る支援を受けられない方
　・市内在住の濃厚接触者とされ健康観察中で自宅療養をしており、同居家族等
　　による支援を受けられない方
〔支援内容〕
　○陽性者の場合
　・自宅療養中に必要な食料品の支援（約3日分）
　・パルスオキシメーターの貸与
　○濃厚接触者の場合
　・自宅療養中に必要な食料品の支援（約3日分）
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（単位：千円）

10

01
04
08
10
11
13

22

10

10

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

04 01 02 02 あきる野保健相談所運営管理経費 健康課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 3,413 3,413

補 正 額 138 138

補正後額 3,551 0 0 0 0 3,551

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 138

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

04 01 02 11 新型コロナウイルスワクチン接種事業経費（追加接種） 健康課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 368,029 368,029 0

補 正 額 275,314 7,818 267,496

補正後額 643,343 375,847 0 0 0 267,496

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

報酬 2,467
共済費 154
旅費 98
需用費 158
役務費 3,000
使用料及び 1,941
賃借料
償還金利子 267,496
及び割引料

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

04 01 04 55 小宮自然体験学校運営事業経費 環境政策課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 19,567 6,350 13,217

補 正 額 470 470

補正後額 20,037 0 0 0 6,350 13,687

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 470

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

04 01 05 01 公害対策に要する経費 生活環境課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 11,988 5,035 40 6,913

補 正 額 176 176

補正後額 12,164 0 5,035 0 40 7,089

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 176

科　目

　会議室を仕切るパーテーションに不具合が生じたため、修繕料を追加する。

科　目

科　目

科　目

　空間放射線測定器の校正を行った結果、主要な部品の交換が必要になったことか
ら、修繕料を追加する。

　ワクチン接種の期間延長に伴い、必要な経費を追加する。また、令和3年度の事業
実績により、返還金を計上する。

　原油価格の高騰による電気料金の燃料費調整額の増加及び施設利用件数の増加に
伴い、光熱水費が不足するため、追加する。
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（単位：千円）

10
12
17

18

12

14

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

04 02 02 01 ごみ収集に要する経費 生活環境課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 588,368 840 92,400 244,526 250,602

補 正 額 603 603

補正後額 588,971 840 92,400 0 244,526 251,205

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 20
委託料 396
備品購入費 187

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

07 01 02 01 商工振興経費 商工振興課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 121,135 21,000 6,810 27,333 65,992

補 正 額 △ 3,651 △ 3,651

補正後額 117,484 21,000 6,810 0 27,333 62,341

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

負担金補助 △ 3,651
及び交付金

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

08 02 02 01 道路橋梁の維持補修に要する経費 建設課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 28,000 28,000

補 正 額 27,000 27,000

補正後額 55,000 0 0 0 0 55,000

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

委託料 27,000

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

08 02 02 50 道路維持事業経費 建設課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 91,343 80,000 11,343

補 正 額 115,000 5,800 109,200

補正後額 206,343 0 85,800 0 0 120,543

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

工事請負費 115,000

科　目

科　目

科　目

科　目

　ペットや飼い主のいない犬猫の死体を火葬場で火葬するため、必要な経費を計上
する。

　新型コロナウイルス感染症の影響により、夏まつりが中止となったため、補助金
を減額する。

　例年、剪定及び除草の回数が1回であるところ、天候の影響により、剪定回数が複
数回実施する箇所が増えている。また、地域住民からの要望も増加していることか
ら、通行の安全を確保するため、委託料を追加する。

　道路応急補修工事について、道路の老朽化や集中豪雨などによる水路の護岸損傷
などに対する緊急補修、増加する地域住民からの要望に迅速に対応するため、工事
費を追加する。
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（単位：千円）

12

14

10
12

10
12

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

08 02 03 50 道路新設改良事業経費 建設課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 93,107 17,700 69,300 6,107

補 正 額 15,700 15,700

補正後額 108,807 0 17,700 69,300 0 21,807

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

委託料 15,700

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

08 02 04 50 橋梁維持事業経費 建設課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 120,555 62,260 36,770 11,100 10,425

補 正 額 28,000 25,200 2,800

補正後額 148,555 62,260 36,770 36,300 0 13,225

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

工事請負費 28,000

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

08 03 06 01 都市公園維持管理経費 管理課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 50,853 7,900 318 42,635

補 正 額 19,052 19,052

補正後額 69,905 0 7,900 0 318 61,687

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 2,052
委託料 17,000

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

08 03 06 04 都市公園以外の公園維持管理経費 管理課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 5,539 5,539

補 正 額 2,054 2,054

補正後額 7,593 0 0 0 0 7,593

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 54
委託料 2,000

科　目

科　目

科　目

科　目

　市道小宮611、617号線は狭隘の道路であり、拡幅に向け地権者からの同意が得ら
れたため、概略設計委託料を追加する。
　また、菅生地内において、水路が民有地内に入っており、土地利用に支障が生じ
ているため、水路を移設するための測量委託料を計上するとともに、市道戸倉119号
線について、新たに取得した法面部分の境界確定を行い、道路区域に編入するため
の測量委託料を計上する。

〔小宮611、617号線〕　延長280ｍ、幅員4.5ｍ
〔菅生地内水路〕　延長100ｍ、面積6,000㎡
〔戸倉119号線〕　延長50ｍ、面積8,000㎡

　老朽化による破損があり、現在通行止めとなっている西沢橋について、補修工事
を実施するため、工事費を追加する。

〔令和4年度から令和5年度までの債務負担行為〕
　令和4年度　28,000千円
　令和5年度　42,000千円

　トイレの破損被害や公園灯の不具合など、新たに修繕を要する公園施設が増加し
たため、修繕料を追加するとともに、原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調
整額が増加したことから、光熱水費を追加する。
　また、公園内の除草や剪定の実績が増加し、今後予定する剪定費用に不足が生じ
るため、委託料を追加する。

　公園内の除草や剪定の実績が増加し、今後予定する剪定費用に不足が生じるた
め、委託料を追加する。
　また、原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調整額が増加したことから、光
熱水費を追加する。
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（単位：千円）

18

18

10

10
12

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

08 03 06 06 民間遊び場補助に要する経費 管理課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 700 700

補 正 額 700 700

補正後額 1,400 0 0 0 0 1,400

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

負担金補助 700
及び交付金

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

09 01 02 03 消防団運営経費 地域防災課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 49,914 49,914

補 正 額 △ 3,211 △ 3,211

補正後額 46,703 0 0 0 0 46,703

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

負担金補助 △ 3,211
及び交付金

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

09 01 02 04 消防団活動経費 地域防災課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 32,695 7,991 24,704

補 正 額 13,362 7,733 5,629

補正後額 46,057 0 15,724 0 0 30,333

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 13,362

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

09 01 03 52 消防水利整備経費 地域防災課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 61,922 31,255 30,667

補 正 額 2,202 2,125 77

補正後額 64,124 0 33,380 0 0 30,744

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 2,125
委託料 77

科　目

科　目

科　目

科　目

　自治会・町内会から、当初の予定を上回る民間遊び場の改修要望があることか
ら、補助金を追加する。

　新型コロナウイルス感染症の影響により、福利厚生事業や幹部視察研修会などが
中止となったため、負担金及び補助金を減額する。

　現在の活動服は、生地の生産が終了し、在庫限りで同製品の入荷ができなくなる
状況となった。来年4月が改選期となることから、新入団員に新基準の活動服を貸与
できるよう、現職消防団員の活動服を新基準の活動服に更新する。なお、消防団員
が災害現場において組織的な活動を行うに当たり、同意匠は互いを認識し合う目印
となり、安全確保にもつながる必要不可欠なものである。

　消防ホースは消火活動をはじめ、訓練時にも使用しているため、消耗が激しく
なっている。このため、総合交付金の政策連携枠を活用し、各部に5本ずつ配備す
る。
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（単位：千円）

07
10
13

17

10

10

12

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 01 03 20 文化プログラム・学校連携事業経費 指導室

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 0

補 正 額 1,901 1,901 0

補正後額 1,901 0 1,901 0 0 0

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

報償費 1,590
需用費 27
使用料及び 70
賃借料
備品購入費 214

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 02 01 01 小学校維持管理経費 教育総務課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 111,878 111,878

補 正 額 5,377 5,377

補正後額 117,255 0 0 0 0 117,255

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 5,377

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 02 01 14 小学校維持管理一括経費（施設管理） 教育総務課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 95,720 11,200 901 83,619

補 正 額 17,621 17,621

補正後額 113,341 0 11,200 0 901 101,240

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 17,621

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 02 01 31 小学校管理用コンピュータ経費 教育総務課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 18,956 18,956

補 正 額 275 275

補正後額 19,231 0 0 0 0 19,231

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

委託料 275

科　目

科　目

科　目

科　目

　「日本人としての自覚と誇り」等の資質を育成するために、歌舞伎や囃子などの
伝統芸能を通して、様々な文化に対する理解を深めるため、事業の実施に必要な経
費を計上する。

〔対象校〕東秋留小学校、西秋留小学校、一の谷小学校、御堂中学校

　各小学校の冷暖房について、換気と暑さ対策を講じながら稼働しているところで
ある。
　一の谷小学校については、熱源に重油を使用し、そのほかの各小学校は、ガスを
使用しているが、原油価格の高騰及び使用量が増加していることから、燃料費及び
光熱水費を追加する。

　原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調整額が増加したことに伴い、光熱水
費が不足するため、追加する。
　また、修繕箇所の増加に伴い、修繕料に不足が生じるため、追加する。

　児童が進学の際に必要となる指導要録抄本について、新たに帳票を追加するた
め、システム改修委託料を計上する。
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（単位：千円）

18 負担金補助

12
14

10

10

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 02 02 17 小学校教育振興事業経費 指導室

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 6,736 6,736

補 正 額 408 345 63

補正後額 7,144 345 0 0 0 6,799

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

408
及び交付金

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 02 04 01 小学校整備事業経費 教育総務課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 92,613 41,600 50,000 1,013

補 正 額 13,777 11,000 2,777

補正後額 106,390 0 41,600 61,000 0 3,790

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

委託料 2,177
工事請負費 11,600

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 03 01 01 中学校維持管理経費 教育総務課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 54,089 54,089

補 正 額 2,433 2,433

補正後額 56,522 0 0 0 0 56,522

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 2,433

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 03 01 08 中学校維持管理一括経費（施設管理） 教育総務課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 72,244 7,100 809 64,335

補 正 額 14,686 14,686

補正後額 86,930 0 7,100 0 809 79,021

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 14,686

科　目

科　目

科　目

科　目

　新型コロナウイルス感染症の影響により、修学旅行を欠席した児童及び延期した
学校におけるキャンセル料が生じている。このため、保護者への負担を軽減するこ
とから、キャンセル料を補助する。

〔対象校〕　東秋留小学校、屋城小学校、一の谷小学校、前田小学校

　五日市小学校の屋上については防水機能が低下していることから、漏水箇所が発
見されたため、改修が必要となっている。このため、今後の防水工事に当たり設計
委託が必要となることから、委託料を計上する。また、東秋留小学校の受変電設備
改修工事において、昨今の社会情勢により、建設資材調達の遅延及び価格の大幅な
上昇が見込まれるため、工事費を追加する。

　各中学校の冷暖房について、換気と暑さ対策を講じながら稼働しているが、ガス
の価格の高騰及び使用量が増加していることから、光熱水費を追加する。

　原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調整額が増加したことに伴い、光熱水
費が不足するため、追加する。
　また、修繕箇所の増加に伴い、修繕料に不足が生じるため、追加する。
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（単位：千円）

12

18

14

12

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 03 01 30 中学校管理用コンピュータ経費 教育総務課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 12,289 12,289

補 正 額 154 154

補正後額 12,443 0 0 0 0 12,443

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

委託料 154

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 03 02 18 中学校教育振興事業経費 指導室

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 15,180 15,180

補 正 額 50 50

補正後額 15,230 0 0 0 0 15,230

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

負担金補助 50
及び交付金

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 03 04 01 中学校整備事業経費 教育総務課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 118,935 10,807 37,780 69,300 1,048

補 正 額 5,500 5,500

補正後額 124,435 10,807 37,780 69,300 0 6,548

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

工事請負費 5,500

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 04 04 02 公民館運営管理経費 生涯学習推進課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 665 665

補 正 額 176 176

補正後額 841 0 0 0 0 841

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

委託料 176

科　目

科　目

科　目

科　目

　生徒が進学の際に必要となる指導要録抄本について、新たに帳票を追加するた
め、システム改修委託料を計上する。

　新型コロナウイルス感染症の影響により、修学旅行を欠席した生徒について、
キャンセル料が生じている。このため、保護者への負担を軽減することから、キャ
ンセル料を補助する。

〔対象校〕東中学校、西中学校、五日市中学校

　五日市中学校校庭にある防球ネットの支柱に腐朽破損が発見された。また、東中
学校校舎空調設備において、不具合が発生し改修工事を実施したことにより、今後
の改修工事等の予算が不足する見込みとなったため、工事費を追加する。

　公民館所管の土地に隣接する、秋川健康会館へ引き込む電話線に樹木の枝がかか
り、今後の使用に支障を来すおそれがあることから、樹木剪定委託料を計上する。
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（単位：千円）

10

10
12
14 工事請負費

10
14 工事請負費

10

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 04 05 03 東部図書館運営管理経費 図書館

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 29,040 228 28,812

補 正 額 1,148 1,148

補正後額 30,188 0 0 0 228 29,960

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 1,148

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 04 05 04 五日市図書館運営管理経費 図書館

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 20,499 5,800 12 14,687

補 正 額 6,357 △ 5,214 7,500 4,071

補正後額 26,856 0 586 7,500 12 18,758

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 1,133
委託料 2,117

3,107

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 04 05 07 中央図書館維持管理経費 図書館

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 37,446 4,700 24 32,722

補 正 額 5,068 5,068

補正後額 42,514 0 4,700 0 24 37,790

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 4,089
979

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 04 06 03 五日市郷土館運営管理経費 生涯学習推進課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 15,008 213 14,795

補 正 額 911 911

補正後額 15,919 0 0 0 213 15,706

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 911

科　目

科　目

科　目

科　目

　原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調整額が増加したことに伴い、光熱水
費が不足するため、追加する。

　高齢者や障がい者が安心して外出できるよう、1階のだれでもトイレ内に介助用
ベッドを設置する。
　また、館内で使用されていた高濃度PCB含有安定器の処分費を計上するとともに、
物価高騰における館内照明改修工事費及び光熱水費を追加する。

　原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調整額が増加したことに伴い、光熱水
費が不足するため、追加する。
　また、貴重品書庫の空調機交換工事について、昨今の世界情勢により、当初予定
していた機器が調達できなくなり、新たな機器を調達する必要が生じたため、工事
費を追加する。

　原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調整額が増加したことに伴い、光熱水
費が不足するため、追加する。
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（単位：千円）

21

21

10
14

21

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 04 07 02 秋川キララホール運営管理経費 生涯学習推進課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 103,652 22,500 27,000 54,152

補 正 額 296 296

補正後額 103,948 0 22,500 27,000 0 54,448

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

補償補填 296
及び賠償金

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 04 08 01 あきる野ルピア運営管理経費 生涯学習推進課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 57,670 10,633 14,800 32,237

補 正 額 152 152

補正後額 57,822 10,633 14,800 0 0 32,389

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

補償補填 152
及び賠償金

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 05 02 01 運動場等維持管理経費 スポーツ推進課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 38,984 13,660 25,324

補 正 額 7,810 7,810

補正後額 46,794 0 0 0 13,660 33,134

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 5,428
工事請負費 2,382

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 05 02 02 五日市ファインプラザ運営管理経費 スポーツ推進課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 110,133 35,000 75,133

補 正 額 3 3

補正後額 110,136 0 35,000 0 0 75,136

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

補償補填 3
及び賠償金

科　目

科　目

科　目

科　目

　新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、令和4年4月及び5月に予約取消
しのあった利用料の還付措置について、秋川キララホールの指定管理者に対し、減
収分を補償する。

　新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、令和4年4月及び5月に予約取消
しのあった利用料の還付措置について、あきる野ルピアの指定管理者に対し、減収
分を補償する。

　原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調整額が増加したことに伴い、光熱水
費が不足するため、追加する。
　また、市民球場及び山田グラウンドにおいて、受変電設備等に不具合が生じたた
め、工事費を計上する。

　新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、令和4年4月及び5月に予約取消
しのあった利用料の還付措置について、五日市ファインプラザの指定管理者に対
し、減収分を補償する。
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（単位：千円）

21

10

17

17

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 05 02 06 秋川体育館・中央公民館運営管理経費 スポーツ推進課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 49,402 49,402

補 正 額 2 2

補正後額 49,404 0 0 0 0 49,404

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

補償補填 2
及び賠償金

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 05 02 07 いきいきセンター運営管理経費 スポーツ推進課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 34,250 2,135 32,115

補 正 額 866 866

補正後額 35,116 0 0 0 2,135 32,981

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 866

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 06 01 03 給食センター管理業務経費（秋川） 学校給食課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 26,278 26,278

補 正 額 613 613 0

補正後額 26,891 613 0 0 0 26,278

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

備品購入費 613

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 06 01 06 給食センター管理業務経費（五日市） 学校給食課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 5,533 5,533

補 正 額 298 298 0

補正後額 5,831 298 0 0 0 5,533

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

備品購入費 298

科　目

科　目

科　目

科　目

　新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、令和4年4月及び5月に予約取消
しのあった利用料の還付措置について、秋川体育館・中央公民館の指定管理者に対
し、減収分を補償する。

　原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調整額が増加したことに伴い、光熱水
費が不足するため、追加する。

　新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策として、衛生用備品を購入するた
め、備品購入費を計上する。

　新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策として、衛生用備品を購入するた
め、備品購入費を計上する。
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（単位：千円）

10

10

29

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 06 02 01 学校給食事業経費（秋川） 学校給食課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 304,526 100 239,121 65,305

補 正 額 5,218 98 5,120

補正後額 309,744 98 100 0 239,121 70,425

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 5,218

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

10 06 02 02 学校給食事業経費（五日市） 学校給食課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 104,018 75,679 28,339

補 正 額 1,548 70 1,478

補正後額 105,566 70 0 0 75,679 29,817

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

需用費 1,548

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

13 01 01 01 予備費 財政課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 30,000 30,000

補 正 額 10,000 10,000

補正後額 40,000 0 0 0 0 40,000

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

予備費 10,000

科　目

科　目

科　目

　新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策として、衛生用品等を購入するた
め、消耗品費を追加するとともに、原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調整
額が増加したことから、光熱水費を追加する。

　新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策として、衛生用品等を購入するた
め、消耗品費を追加するとともに、原油価格の高騰により、電気料金の燃料費調整
額が増加したことから、光熱水費を追加する。

　新型コロナウイルス感染症に伴う食料支援事業や参議院議員選挙への対応などに
より、予備費の充用実績が大幅に増加している。特に、食料支援事業については、
本補正において事業費の追加を計上しているものの、感染急拡大の影響で連日多く
の件数の支援を行っており、補正前に更なる予備費対応をせざるを得ない状況であ
る。このため、今後の災害や設備故障など、不測の事態に対応するための財源を確
保しておく必要があることから、追加する。
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６　特別会計補正予算の概要（事業別）

（１）国民健康保険特別会計 （単位：千円）

18

24

（２）介護保険特別会計 （単位：千円）

24

27

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

02 07 01 01 傷病手当金支給経費 保険年金課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 1 1 0

補 正 額 1,999 1,999 0

補正後額 2,000 0 2,000 0 0 0

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

負担金補助 1,999
及び交付金

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

06 01 01 01 基金の運用に要する経費 保険年金課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 1 1 0

補 正 額 57,114 700 56,414

補正後額 57,115 0 700 0 1 56,414

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

積立金 57,114

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

04 01 01 01 介護給付費準備基金経費 高齢者支援課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 75,908 75,908 0

補 正 額 122,462 122,462

補正後額 198,370 0 0 0 75,908 122,462

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

積立金 122,462

款 項 目 事業 事　業　名 主　管　課

06 02 01 01 繰出金経費 高齢者支援課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 1 1

補 正 額 56,222 56,222

補正後額 56,223 0 0 0 0 56,223

〔補正概要〕 補正額の節別内訳

節の区分 金　額

繰出金 56,222

科　目

　新型コロナウイルス感染症傷病手当金について、予備費充当により対応してき
たが、支給実績等を踏まえ、今後の給付に備えるため、負担金を追加する。

科　目

　補正予算編成の結果を踏まえ、今後の保険給付費の伸びや年度間の財源調整等
に対応するため、基金に積み立てる。

科　目

　令和3年度決算の結果、余剰が生じたため、基金に積み立てる。

科　目

　令和3年度決算の結果、一般会計に返還の必要が生じたため、繰出金を追加す
る。
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７　公営企業会計補正予算の概要（事業別）

下水道事業会計（資本的支出） （単位：千円）

款 項 目 内　　　容 主　管　課

1 1 4 流域下水道建設費負担金 管理課

区　分 事業費 国庫支出金 都支出金 地方債 その他 一般財源

補正前額 43,363 43,300 63

補 正 額 6,273 5,500 773

補正後額 49,636 0 0 48,800 0 836

〔補正概要〕

科　目

　八王子水再生センターにおける工事において、施工の前倒しなどにより不足額が生じる見込みのため、負担金を追加す
る。
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